[image: image1.png]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
проект

Р Е Ш Е Н И Е № _____

г. Обнинск                                                                          «___» __________ 2013 года

Об  утверждении перечня видов имущества,

предназначенного для обеспечения деятельности

органов местного самоуправления и должностных

лиц местного самоуправления, муниципальных

служащих, работников муниципальных

предприятий и учреждений муниципального

образования «Город Обнинск»

На основании  статьи  50  Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 40 Устава  муниципального образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО

               Утвердить   перечень видов имущества, предназначенного для обеспечения деятельности органов местного самоуправления  и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Обнинск»:
имущество, необходимое для организационного, правового, информационного, материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений, включая здания, сооружения и нежилые помещения для их размещения.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель Обнинского городского Собрания                                       В.Н.Савин

2 - в дело

1 – прокуратура

1 – глава Администрации города

1 – Управление имущественных и земельных отношений

1 – Управление делами Администрации города

Пояснительная записка

к проекту решения Обнинского городского Собрания

«Об утверждении перечня видов имущества, предназначенного для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Обнинск»

              Отнесение имущества, предназначенного для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений осуществляется в соответсвии с нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.
              К имуществу указанного предназначения можно отнести любое муниципальное имущество, которое используется органами местного самоуправления и должностными лицами в процессе служебной деятельности, служит для выполнения должностными лицами своих функций. Таким имуществом являются административные здания, в которых раполагаются органы местного самоуправления, офисная техника и мебель, программное обеспечение, служебный автотранспорт, служебные жилые помещения, имущество, обеспечивающее взаимодействие органов местного самоуправления, должностных лиц с населением и информирование граждан о деятельности органов местного самоуправления, и иное имущество, обеспечивающее функционирование работников муниципальных организаций.
           Перечисленные виды имущества могут находиться как в муниципальной казне, так и в оператвном управлении МУ и в хозяйственном ведении МП. На владение, пользование и распоряжение указанным имуществом распространяются все требования, установленные соответствующим правовым режимом даннвх объектов.
           Предлагается  утвердить представленный  перечень видов имущества, предназначенного для обеспечения деятельности органов местного самоуправления  и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Обнинск».
Заместитель главы Администрации города

по экономическому развитию                                                        Ю.С.Твердохлеб